
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 621 del 18-09-2020 
 
 

DETERMINAZIONE TECNICO COMUNALE 
 

N. 64 del 07-09-2020 
 

 
Oggetto: Servizio manutenzione estintori per il biennio 2020-2021- Liquidazione ditta 

"La Sicurezza Antincendio Srls" di San Benedetto del Tronto (AP) - Prima 
verifica 2020 - CIG: Z032D1789C 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il Decreto Sindacale n° 3 del 28/02/2020, con il quale si attribuiva al sottoscritto la 
responsabilità del Servizio in questione;  

Vista la precedente determinazione n. 33 del 20/05/2020 con la quale si affidava alla Ditta “La 
Sicurezza Antincendio Srls” con sede in Via Montello, 82 – 63074 San Benedetto del Tronto 
(AP) Partita IVA 02218350441 il servizio di manutenzione degli estintori, con controllo 
semestrale, al costo annuo di € 220,00 oltre IVA 22% e così, per il biennio di riferimento 
2020/2021, al costo complessivo di € 536,80 di cui € 440,00 di imponibile ed € 96,80 di IVA 
22% - CIG Z032D1789C;  

Visto che il servizio relativo alla prima verifica 2020 è stato svolto dalla ditta “La Sicurezza 
Antincendio Srls” secondo quanto stabilito; 

Vista la fattura n. 11/PA del 13/08/2020 dell’importo complessivo di € 134,20 di cui € 110,00 
di imponibile ed € 24,20 di IVA 22% presentata dalla Ditta “La Sicurezza Antincendio Srls” con 
sede in Via Montello, 82 – 63074 San Benedetto del Tronto (AP) Partita IVA 02218350441 - 
CIG Z032D1789C; 

Vista la nota di credito n. 12/PA del 02/09/2020, a storno totale della fattura 11/PA di cui al 
punto precedente, dell’importo complessivo di € 134,20 di cui € 110,00 di imponibile ed € 24,20 
di IVA 22% presentata dalla Ditta “La Sicurezza Antincendio Srls”; 

Vista la fattura n. 13/PA del 02/09/2020 dell’importo complessivo di € 134,20 di cui € 110,00 
di imponibile ed € 24,20 di IVA 22% presentata dalla Ditta “La Sicurezza Antincendio Srls” con 
sede in Via Montello, 82 – 63074 San Benedetto del Tronto (AP) Partita IVA 02218350441 - 
CIG Z032D1789C; 

Vista la regolarità contributiva della ditta “La Sicurezza Antincendio Srls”, giusto Durc On Line 
acquisito agli atti dell’Ufficio Tecnico, prot. INPS_19845333 del 24/03/2020, scadenza validità 
22/07/2020 dal quale si evince che la ditta risulta regolare nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L. 
(Durc ancora valido in quanto i Durc con scadenza compresa tra il 31/1/2020 e il 31/7/2020 conservano la 
loro validità fino al 29/10/2020 a seguito della soppressione dell'art.81 co.1 DL 34/2020 operata dalla L. 
77/2020);  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito, 

DETERMINA 

1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. liquidare alla Ditta “La Sicurezza Antincendio Srls” con sede in Via Montello, 82 – 
63074 San Benedetto del Tronto (AP) Partita IVA 02218350441, la fattura n. 13/PA del 
02/09/2020 dell’importo complessivo di euro 134,20, di cui euro 110,00 di imponibile 
ed euro 24,20 di IVA 22%, relativa al servizio di manutenzione degli estintori, controllo 
semestrale prima verifica 2020. CIG Z032D1789C;   

3. dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente atto pari a complessivi euro 
579,50, trova copertura all’intervento 1.03.02.09.000, Capitolo 340 del Bilancio 2020, 
che presenta sufficiente disponibilità; 

4. trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario e 
contabile per l'apposizione del visto di regolarità contabile contenente l'attestazione di 
copertura finanziaria. 

 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

_________________________________________________________________________ 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. 

Lgs. N. 267; 

Lì  07-09-2020 

                    IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

           DOTT.SSA GALASSI MARTINA 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  18-09-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

        GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 18-09-2020 al 03-10-2020 

Lì  03-10-2020 

                           L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 


